

liczbę 60 zastępuje się liczbą 72				
" 90	"	"	"	108
" 140	"	"	"	168
" 250	"	"	"	300

§ 19. W § 1 uchwały nr 681 Rady Ministrów z dnia 29 września 1951 r. w sprawie dodatku specjalnego dla pracowników zatrudnionych w parkach narodowych (Monitor Polski Nr A-87, poz. 1198) liczbę 63 zastępuje się liczbą 76.

§ 20. Dodatki uzasadnione specjalnymi warunkami służby ustalone w stosunku procentowym do uposażenia oblicza się od nowych stawek uposażenia zasadniczego.

W uchwale nr 48 Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1951 r. w sprawie przyznania niektórym kategoriom pracowników państwowych dodatków uzasadnionych specjalnymi kwalifikacjami i warunkami służby (Monitor Polski Nr A-10, poz. 151, Nr A-88, poz. 1211 i z 1952 r. Nr A-26, poz. 339 i Nr A-80, poz. 1292) górną granicę dodatku dla pracowników zatrudnionych w naczelnym organach władzy i administracji państwowej oraz w urzędach centralnych ustala się w wysokości 40% uposażenia zasadniczego.

§ 21. Uchyla się uchwały Rady Ministrów:

- 1) z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie przejściowego dodatku wyrównawczego dla pracowników państwowych i samorządowych oraz wiceprezydentów m. st. Warszawy (Monitor Polski Nr A-13, poz. 151);
- 2) z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie przejściowego dodatku wyrównawczego dla sędziów i prokuratorów, pełniących służbę na terenie m. st. Warszawy (Monitor Polski Nr A-13, poz. 150);
- 3) z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie przejściowego dodatku wyrównawczego dla nauczycieli i wychowawców na obszarze m. st. Warszawy (Monitor Polski Nr A-13, poz. 153).

§ 22. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Finansów oraz właściwym ministrom.

§ 23. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Prezes Rady Ministrów: *B. Bierut*

39

UCHWAŁA Nr 47 RADY MINISTRÓW

z dnia 10 stycznia 1953 r.

w sprawie stawek uposażenia zasadniczego pracowników Ministerstwa Kolei.

Rada Ministrów uchwała:

§ 1. Dla pracowników Ministerstwa Kolei ustanawia się 12 grup uposażenia zasadniczego, a w obrębie grup 9—12 po 3 szczeble według następującej tabeli:

grupa uposażenia	miesięcznie zł w szczeblu		
	a	b	c
1	1.566	—	—
2	1.387	—	—
3	1.101	—	—
4	868	—	—
5	700	—	—
6	622	—	—
7	576	—	—
8	534	—	—
9	504	510	512
10	476	480	484
11	452	454	460
12	428	432	434

Uposażenie zasadnicze dyrektorów departamentów i równorzędnych wynosi:

w grupie uposażenia	1	—	1.613 zł miesięcznie
" " "	2	—	1.429 " "

§ 2. Traci moc ust. I pkt 1 uchwały nr 355 Rady Ministrów z dnia 18 czerwca 1951 r. w sprawie przejściowego dodatku wyrównawczego i dodatku lokalnego pracowników Ministerstwa Kolei (Monitor Polski Nr A-56, poz. 734).

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Kolei i Ministrowi Finansów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Prezes Rady Ministrów: *B. Bierut*

40

UCHWAŁA Nr 49 RADY MINISTRÓW

z dnia 10 stycznia 1953 r.

zmieniająca stawki wynagrodzenia i premiovania sołtysów, wynagrodzenia prowadzących meldunki oraz premiovania gminnych referentów podatkowych.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych i samorządowych oraz przewodniczących organów

wykonawczych gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. Nr 7, poz. 39) Rada Ministrów uchwała, co następuje:

§ 1. W § 1 uchwały nr 747 Rady Ministrów z dnia 22 października 1951 r. w sprawie wynagrodzeń i ubezpieczeń sołtysów i podsółtysów

liczbę 150	zastępuje się	liczbą 180
" 180	" " "	216
" 200	" " "	240
" 260	" " "	312

§ 2. W § 1 ust. 2 uchwały nr 26 Rady Ministrów z dnia 2 lutego 1952 r. w sprawie wynagrodzeń i ubezpieczeń podsółtysów w większych gromadach liczbę 150 zastępuje się liczbą 180.

§ 3. W uchwale nr 42 Rady Ministrów z dnia 9 lutego 1952 r. w sprawie premiowania sołtysów i gminnych referentów podatkowych oraz powołania poborców skarbowych przy powiatowych wydziałach podatków wiejskich (Monitor Polski Nr A-20, poz. 239) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 liczbę 100 zastępuje się liczbą 120
- 2) w § 2 " 150 " " " 180

§ 4. W § 4 pkt 1 uchwały nr 648 Prezydium Rządu z dnia 30 lipca 1952 r. w sprawie wzmocnienia udziału w realizacji werbunku siły roboczej i odpowiedzialności gminnych rad narodowych oraz sołtysów za wykonanie tych planów (Monitor Polski Nr A-68, poz. 1032)

liczbę 100	zastępuje się	liczbą 120
" 150	" " "	180

§ 5. W uchwale nr 536 Prezydium Rządu z dnia 1 sierpnia 1951 r. w sprawie powołania prowadzących meldunki (Monitor Polski Nr A-73, poz. 961) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 6 liczbę 30 zastępuje się liczbą 38
" 150 " " " 188

2) w tabeli płac dla prowadzących meldunki, stanowiącej załącznik do uchwały, w kolumnie „płaca miesięczna złotych”

liczbę 30	zastępuje się	liczbą 38
" 60	" " "	75
" 90	" " "	113
" 120	" " "	150
" 150	" " "	188

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Finansów i właściwym ministrom.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Prezes Rady Ministrów: *B. Bierut*

41

UCHWAŁA Nr 50 RADY MINISTRÓW

z dnia 10 stycznia 1953 r.

zmieniająca stawki dodatków do uposażeń oraz wynagrodzenia nauczycieli (wychowawców i instruktorów).

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych i samorządowych oraz przewodniczących organów wykonawczych gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. Nr 7, poz. 39) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. W pkt 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 9 września 1949 r. w sprawie dodatku przemysłowego dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach podległych Centralnemu Urzędowi Szkolenia Zawodowego (Monitor Polski Nr A-66, poz. 861)

liczbę 15.000	zastępuje się	liczbą 567
" 12.000	" " "	454
" 9.000	" " "	340
" 6.000	" " "	227
" 3.000	" " "	113

§ 2. W § 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie wprowadzenia dodatku rolniczego dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach podległych Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych (Monitor Polski Nr A-44, poz. 502)

liczbę 10.000	zastępuje się	liczbą 360
" 8.000	" " "	288
" 6.000	" " "	216
" 4.500	" " "	162
" 3.000	" " "	108

§ 3. W pkt II uchwały Rady Ministrów z dnia 8 listopada 1950 r. w sprawie dodatku specjalnego do uposażeń niektórych nauczycieli w szkołach zawodowych i zakładach szkolenia zawodowego oraz w zakładach kształcenia nauczycieli i wychowawców przedszkoli (Monitor Polski Nr A-123, poz. 1517)

liczbę 300	zastępuje się	liczbą 360
" 240	" " "	288
" 180	" " "	216
" 135	" " "	162
" 90	" " "	108

§ 4. W uchwale Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1950 r. w sprawie dodatku wychowawczego dla personelu wychowawczego w państwowych szkołach przysposobienia przemysłowego, podległych Centralnemu Urzędowi Szkolenia Zawodowego (Monitor Polski Nr A-129, poz. 1602)

liczbę 300	zastępuje się	liczbą 360
" 240	" " "	288
" 180	" " "	216
" 135	" " "	162
" 90	" " "	108